Муниципальный Совет

Осецкого  сельского поселения                                                      Ярославской области

Решение

от  22.04.2014                                        №  7

д.  Рузбугино

                                                                                                                                                                                                                                                     О публичных слушаниях по

проекту изменений и дополнений

в Устав Осецкого  сельского поселения

Ярославской области

                       В связи  с  изменениями,  внесёнными в  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осецкого сельского поселения Ярославской области», Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Проект изменений и дополнений в Устав Осецкого сельского
поселения Ярославской области в редакции согласно приложению, вынести на публичные слушания и обнародовать на информационных стендах расположенных в д. Рузбугино, с. Закобякино, с. Филиппово, д. Раслово, разместить на официальном сайте администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области (oseckoe-sp.ru) .
         2.  Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Осецкого сельского поселения Ярославской области провести   22.05.2014 года в 10 часов утра в  Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области.
        3.Решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.
Председатель Муниципального Совета                                                                   Осецкого сельского поселения  Ярославской  области:                     В.А.Плотникова

Глава  Осецкого сельского                                                                                    поселения  Ярославской области                                             В.А.Сочнев

Приложение  к
Решению     Муниципального  Совета                                                                                                                                                   Осецкого  сельского поселения Ярославской области                                                                                                                                                                   от  22.04.2014   №  7

1. Внести в Устав Осецкого сельского поселения Ярославской области  следующие изменения:
1) Пункт 22 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
« присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре» (вступает в силу с 01.07.2014г.);.

2) Пункт 34 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин» (вступает в силу с 02.07.2014г.);

3)  Абзац 4 пункта 5 части 3 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«присваивает адреса объектам адресации, осуществляет изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре» (вступает в силу с 01.07.2014г.);
4) Пункт 15 части 3 статьи 26 Устава исключить:

5) Статью 45 изложить в следующей редакции:
«1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».